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TRANSCRIPTION

Kerteminde d. 27/3 – 44
Kære Ugle og Rie!
Vi er nogle rædsomme Smøl til at skrive, ikke engang Børnene er der
nogen Redelighed med mere, endda de var meget glade for jeres fine
Fastelavnstønder, I plejer at være meget flotte, men denne Gang har I
næsten overgaaet jer selv, der var Godter i, som vi ikke troede exsisterede
mere, altsaa, mange Tak for det; det er ikke manglende Taknemlighed, der
gør, at vi har smølet saa længe med Skriveriet. Vi ved jo lidt om jeres
slemme Omgang Influenza fra Ursula, det er I vel helt over nu; det er
morsomt at have hende herovre, vi vilde gerne have hende herud et Par
Dage, men Manse vil ikke af med hende og det synes at berolige Tante
Junge, at hun er paa Lindøgaard til Slagtningen, saa vi tør ikke presse for
meget paa. I ved naturligvis, at T.J. igen er paa Sygehuset, hun var ked af
at komme derud, men nu er hun glad for at være der og saa hitter de
forhaabentlig ud af hendes Sygdom. Tinge har lige været med en Gris til
os, den skal vi have fat paa i Morgen, desværre kan vi ikke faa vores flinke
Fru Hansen til Hjælp, hun har travlt i Anledning af Karens Konfirmation
paa Søndag, i samme Anledning slutter Karen her paa Lørdag, saa er vi
sløjt faren med Hjælp, jeg har søgt Stuepige længe baade til April og Maj
uden at faa et Tilbud og vi skal have Grevinden fra Knuthenborg med 2
Børn og Guvernante i Paasken, heldigvis skal de sove paa Hotellet, vi
kunde jo i hvert fald kun huse 2 og det er en stor Lettelse at være helt fri
for at passe Værelse. Grethe har skaffet en Kone til Hjælp til Slagtningen
og vi haaber at faa lidt Hjælp af hende i Paasken ogsaa, ellers bliver det
ikke gemytligt. Vi har også haft lidt Influenza. Las laa ca. 8 Dage, stod op
og gik i Seng igen, saa var han lidt sløj bagefter, men er nu helt rask, han
er meget optaget af at lave Træsnit til ”Den lille Mis”, saa har Karen og
Grethe været syge, heldigvis skiftevis, og nu den sidste Uge Ane og
Søster, men de er raske nu, Ane har været i Skole i Dag og Søster har
været med Puf og mig i Odense, vi skulde se at faa fat i et Par Rulleskøjter
til Ane, det var Belønning for, at hun havde regnet sin Regnebog færdig
inden Eksamen, desværre var det umuligt at skaffe et Par, endda vi har
prøvet i alle Legetøjs-Sports- og Isenkramforretninger i Odense og
Kerteminde, i alt 14 Steder, det var en stor Skuffelse. Eksamen skal være
Onsdag og Torsdag og skal foregaa paa Lundsgaard, de kan ikke være i
Skolen for Borgerskolebørnene. Torsdag Aften skal vi til en Festlighed for
Fru Kristensen i Anledning af hendes 25 Aars Jubilæum og lige efter
Paaske skal Afdansningsballet være, Ane har faaet syet af Crepepapir en
lyserød Balletkjole og en sød Amagerdragt, Paaskegæsterne bliver til efter



Ballet. Vi har faaet gjort lidt i Stand her i Stuerne, vi sendte nemlig nogle af
de værdifuldeste Billeder ud i Disconto Kassen og saa afsløredes Væggen
jo i al sit Forfald, og nu har vi faaet den repareret og kalket og Vinduet
malet og det er pyntet meget, Loftet maatte ikke røres, skønt Guderne skal
vide, det trænger; men til Gengæld er Lofterne i Spisestuen og Havestuen
kalket og det har hævet Stuerne meget, de har ikke været rørt i 25 Aar, og
nu er vi altsaa over Hovedrengøringen her, det er et rart Skub. Iøvrig
savner vi lidt Varme, selvom Solen skinner er det bidende koldt, men vi har
dog Violer i Marts i Aar. Jeg skal hilse meget fra alle og sende en speciel
Hilsen og Tak fra Børnene, de har Planer om at skrive selv, men de har
ogsaa saa meget andet for, saa det varer maaske lidt – og til Slut Tusind
Hilsner fra jeres Else 
NB. Jeg haaber, I har faaet vores Æbler.
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